

## Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa



Despacho	NP: 5gf12iw8 SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS 03/04/2024 Indicação nº 1619/2024 Protocolo nº 3312/2024	
Autor: Dep. Beto Dois a Um		

Indica ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de Mato Grosso Senhor Mauro Mendes Ferreira e ao Excelentíssimo Secretário de Estado de Segurança Pública senhor Coronel PM César Augusto de Camargo Roveri, a nomeação do senhor Benedito dos Santos e Silva para o cargo de Diretor da Cadeia Pública na cidade de Cáceres - MT.

Nos termos do Artigo 160 e seguintes do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora, após ouvido o soberano plenário, que encaminhe expediente indicatório ao Excelentíssimo Secretário de Estado de Segurança Pública senhor Coronel PM César Augusto de Camargo Roveri, a nomeação do senhor Benedito dos Santos e Silva para o cargo de Diretor da Cadeia Pública na cidade de Cáceres – MT.

## **JUSTIFICATIVA**

Esta propositura se dá em decorrência da manifestação do Vereador Flávio Antônio Lara Silva Negação, e tem como objetivo solicitar a nomeação do senhor Benedito dos Santos e Silva para o cargo de Diretor da Cadeia Pública na cidade de Cáceres – MT

O servidor público Benedito dos Santos e Silva, portador do CPF: 001.634.881-85, cargo: Policial Penal, se encontra lotado na cidade de Cáceres, e desempenha suas funções de forma competente e proativa, e atende os requisitos para exercer o cargo de Diretor da Cadeia Pública na cidade de Cáceres.

1



## **Estado de Mato Grosso** Assembleia Legislativa



Pelo exposto, espero pela aprovação da presente indicação pelo Plenário desta Casa de Leis e posterior atendimento pelo Poder Executivo.

Edifício Dante Martins de Oliveira Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 02 de Abril de 2024

> **Beto Dois a Um** Deputado Estadual